25/07/2024, 08:57 Gmail - Fwd: Esclarecimento > PREGAO ELETRONICO N° 032/2024/SML/PVH

M Gmaﬂ PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com>

Fwd: Esclarecimento > PREGAO ELETRONICO N° 032/2024/SML/PVH

5 mensagens

denl sml <editais.sml@gmail.com> 23 de julho de 2024 as 14:53

Para: PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com>
Para o responsavel do processo.

---------- Forwarded message ---------

De: Facil Licitag6es <facillicitacoes@gmail.com>

Date: ter., 23 de jul. de 2024 as 10:01

Subject: Esclarecimento > PREGAO ELETRONICO N° 032/2024/SML/PVH
To: editais.smi@gmail.com <editais.sml@gmail.com>

Bom dia!

Solicitamos alguns esclarecimentos referente ao PREGAO ELETRONICO N° 032/2024/SML/PVH, cujo objeto é a
eventual AQUISIGAO DE MATERIAL DE CONSUMO (AGUA MINERAL), por um periodo de 12 (doze) meses,
visando atender as necessidades da Administragao Publica Direta e Indireta do Municipio de Porto Velho,

conforme condi¢des, quantidades e exigéncias estabelecidas nos Anexos | e Il deste Edital

ESCLARECIMENTO 1 > Com relag&o ao item 02 o valor estimado de R$ 26,19 esta incluso o GARRAFAO ou vamos

apenas trocar ? O Orgao ja possui os GARRAFOES vazios para as trocas ?

ESCLARECIMENTO 2 > Com relagdo ao item 03 , quando citam CARGA de AGUA MINERAL o que seria esse
termo?

Atenciosamente,
Facil Licitagoes

PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com> 24 de julho de 2024 as 10:29

Para: Departamento de Gestao de Nucleos Administrativos <dgna.sgp@portovelho.ro.gov.br>
Senhora Diretora,

Encamjnhamos o) pedido de esclarecimento encaminhado via e-mail na data de 23/07]2024 as 13:54, referente ao
PREGAO ELI§TRONICO N° 032/2024/SML/PVH, cujo objeto é a eventual AQUISICAO DE MATERIAL DE
CONSUMO (AGUA MINERAL), Pregao este que acontecera amanha, dia 25/07/2024.

Pois bem, quanto ao ESCLARECIMENTO 1: Com relagéo ao item 02 o valor estimado de R$ 26,19 esta incluso o
GARRAFAOQO ou vamos apenas trocar ? O Orgéo ja possui os GARRAFOES vazios para as trocas ?

« Neste tdpico, entendo que a descrigdo do item especifica em sua descrigdo : "AGUA MINERAL, NATURAL SEM
GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFAO POLIPROPILENO, TAMPA DE PRESSAO E LACRE, CONTENDO 20
LITROS, COM VASILHAME, REGISTRO DO MINISTERIO DA SAUDE (...)". Caso tenham alguma informagéo
complementar, pego que inclua em sua resposta.

Quanto a0 ESCLARECIMENTO 2: "Com relag&o ao item 03, quando citam CARGA de AGUA MINERAL o que seria
esse termo? ", pego que esclarega o termo para que possamos prestar os devidos esclarecimentos ao licitante.

Atenciosamente,

Daiane Di Souza Botelho
Agente de Contratagado/SML - Em substituigdo

[Texto das mensagens anteriores oculto]

Departamento de Gestao de Nucleos Administrativos <dgna.sgp@portovelho.ro.gov.br>
Para: pregoes sml <pregoes.sml@gmail.com>
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24 de julho de 2024 as
11:27
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Senhora Pregoeira,

Em resposta ao pedido de pedido de esclarecimento encaminhado via e-mail na data de
23/07/2024 as 13:54, referente ao PREGAO ELETRONICO N° 032/2024/SML/PVH, cujo
objeto é a eventual AQUISICAO DE MATERIAL DE CONSUMO (AGUA MINERAL), Pregao
este que acontecera amanha, dia 25/07/2024, segue abaixo:

ESCLARECIMENTO 1 > Com relag&o ao item 02 o valor estimado de R$ 26,19 esta incluso o
GARRAFAO ou vamos apenas trocar ? O Orgao ja possui os GARRAFOES vazios para as
trocas ?

Item 02 contempla COMPRA do vasilhame com agua.

ESCLARECIMENTO 2 > Com relagdo ao item 03, quando citam CARGA de AGUA MINERAL o
que seria esse termo?

O item, trata-se da CARGA DE AGUA MINERAL (agua com a TROCA DO VASILHAME, ou
seja, a Unidade administrativa ira entregar o vasilhame vazio).

CARGA DE AGUA MINERAL, NATURAL SEM GAS, ACONDICIONADA EM GARRAFAO
POLIPROPILENO, TAMPA DE PRESSAO E LACRE, CONTENDO 20 LITROS, REGISTRO
DO MINISTERIO DA SAUDE, ROTULO CONTENDO A ORIGEM DA AGUA MINERAL COMO:
NOME DA FONTE, NATUREZA DA AGUA, LOCALIDADE, DATA E NUMERO DE
CONCESSAO DA LAVRA, NOME E ENDERECO DO CONCESSIONARIO, CONSTANTES
FiSICOQUIMICO, COMPOSICAO ANALITICA E CLASSIFICACAO, ANO, MES DE
ENGARRAFAMENTO E PRAZO DE VALIDADE Cod. CATMAT: 19555

Atenciosamente

ISABEL FERREIRA DA CRUZ
Gerente de Divisdo Gestdo e Acompanhamento Patrimonial/ DGAP/DGNA/SGP

De: "pregoes sml" <pregoes.sml@gmail.com>

Para: "Departamento de Gestao de Nucleos Administrativos" <dgna.sgp@portovelho.ro.gov.br>
Enviadas: Quarta-feira, 24 de julho de 2024 9:29:10

Assunto: Fwd: Esclarecimento > PREGAO ELETRONICO N° 032/2024/SML/PVH

[Texto das mensagens anteriores oculto]

PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com> 24 de julho de 2024 as 16:22
Para: daianedsb@yahoo.com.br

[Texto das mensagens anteriores oculto]

PREGOES SML <pregoes.sml@gmail.com> 24 de julho de 2024 as 17:07
Para: facillicitacoes@gmail.com

Prezados, Boa tarde

Em atengédo ao vosso pedido de esclarecimento ao P.E. 032/2024, segue a resposta.
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Att

---------- Forwarded message ---------

De: Departamento de Gestao de Nucleos Administrativos <dgna.sgp@portovelho.ro.gov.br>
Date: qua., 24 de jul. de 2024, 10:27

[Texto das mensagens anteriores oculto]

[Texto das mensagens anteriores oculto]
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